ATA DA  SEXTA SESSÃO ORDINÁRIA NO ANO DE 2023 DA 7ª LEGISLATURA DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, REALIZADA EM 24 DE MARÇO DE 2023.

Aos vinte quatro dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três

(24/03/2023),às 19:00horas(dezenove horas),reuniram-se os vereadores no

Plenário da Câmara Municipal de Vale do Anari,onde o Senhor Presidente Vilaci

Ferreira Sousa,após verificar presença de quórum legal,deu por aberta a 06ª

Sessão ordinária,no ano de dois mil e vinte três.Estavam presentes:os vereadores

Antônio de Jesus Santos (PR),Ueliton Machado da Silva(PSB), Nedir Paz

Florêncio(PSD),Orlando Domingos Rufino(PDT),Romildo Lemos de

Meira(PDT), e Vilaci Ferreira Sousa(MDB).Estavam ausentes:os vereador

Manoel Gomes da Rocha (MDB),João Geraldo Ferreira(PSD)  e a vereadora

Santa Maia Zimermann(MDB).Presidente pedindo a proteção de Deus sobre os

trabalhos declarou aberta a sessão,passando a palavra para o Vereador Ueliton

Machado da Silva, para fazer a leitura Bíblica.Passo a palavra para o secretário

fazer a leitura do Convite da 5°CONFERÊNCIA DE SAÚDE.Presidente abriu

o Pequeno Expediente,(não havendo inscritos) logo após,o presidente passou

para o Grande Expediente,(não havendo inscritos).Passo a palavra para o

secretário fazer a leitura da ordem do dia.Apresentação /Votação: PROJETO

DE RESOLUÇÃO N°002/CMVA/MD/2023. O Parecer do Projeto de

Resolução N°002/CMVA/MD2023. Está em discussão: não havendo quem

queira discutir os parecer está em votação,quem for favorável permaneça como

está:o parecer foi aprovado por unanimidade dos vereadores presente.O projeto

de resolução N° 002/CMVA/MD/2023;está em discussão:  não havendo quem

queira discutir. O projeto de resolução está em votação,quem for favorável

permaneça como está:o projeto de resolução foi aprovado por unanimidade dos

vereadores presentes Senhores Vereadores,Alguém de vocês tem algum recado

parlamentar. Nada mais havendo a declarar o Senhor Presidente Vereador Vilaci

Ferreira Sousa, agradeceu a presença de todos, deu por encerrada a sexta sessão

ordinária de 2023 ás 19:30 horas(dezenove horas e trinta minutos).

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI

PALÁCIO VEREADOR ACYR JOSÉ DAMASCENO

PODER LEGISLATIVO

PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALE DO ANARI, VINTE E QUATRO

DE MARÇO DE 2023.

VILACI FERREIRASOUSA ORLANDO DOMINGOS RUFINO

Presidente Vice-Presidente

ROMILDO LEMOS DE MEIRA MANOEL GOMES DA ROCHA

1º Secretário 2ºSecretário

RuaBoaVistanº2678–Centro,MunicípiodeValedoAnari(RO)-CEP:76.867-000(69)3525-1016
E-mail:camaravaledoanari@hotmail.com

mailto:camaravaledoanari@hotmail.com